
設備利用・依頼試験が
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ご不明な点や利用可能な設備・試験の相談など
どんなことでもお気軽にご相談ください

お問い合わせ

：082-223-1200
：082-251-7433
：0823-74-1151
：082-420-0537
：084-931-2402

：082-255-7131

：082-429-0522

：0824-74-0332

：0823-51-2173

：0824-63-0897

詳細は
裏面へ

詳しくはこちら▶

・
事前予約

まずは利用予定のセ
ンターへ、電話又は
メールでご確認くださ
い

申込み
予約受付後、ご案
内するURLから、広
島県電子申請シス
テムにログインし、お
申込みください

電子納付
申込受付後に送信
されるメールの案内
に従って、使用料等
を納付してください

利用開始
センターにて納付を
確認した後、設備の
御利用又は、依頼
試験が可能となりま
す

※ 「Pay-easy（ペイジー）」「クレジットカード」「QRコード決済等」での電子納付となります。

本サービスは、各種の料金等を、金融機関の窓口やコンビニのレジに並ぶことなく、インターネットバンキングやATMなどから
支払うことができます。

スマホひとつで
申込 から支払 まで

申請できるようになりました！

※

広島県立総合技術研究所の

ペイジー、クレジットカード、QRコード決済等による
電子納付ができるようになりました

簡単手続でご利用できます！



利用にあたってのご注意

◆ 設備利用・依頼試験を申請するときは、これまでと同様に事前予約が必要です

⇒ まずは利用予定のセンターへご連絡ください

◆ 電子納付を行った場合、領収書は発行されません

⇒ 領収書が必要な場合は、電子納付以外の支払い方法を選んでください

◆ 電子納付は、設備利用・依頼試験のみ、ご利用いただけます

⇒ 利用可能な支払方法は、下の表でご確認ください

利用可能な決済手段

技術支援サービス 電子納付 現金 納入通知書

設備利用 ○ ○ ○

依頼試験 ○ ○ ○

技術的課題解決支援事業（ギカジ） － ○ ○

現地指導 － － ○

技術者研修 － － ○

企業等研究員受入事業 － － ○

受託研究 － － ○

広島県電子申請システムにおける電子納付では、次の決済手段を利用することができます


